
• • •
• •

• • 

• • 

•• *

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

POPIS REC-iÁLOVÉHO SYSTÉMU 

"IINIS �HS ) s�o�s VI 

\ AO " ... HO.v 

Regálový systém je tvořen posuvnými řadami oboustranných regálů pojízdných po pojezdové dráze 
složených z kolejnic, podvozků regálů včetně pohonu a z policových regálů. 
Regály budou sestaveny dle projektové dokumentace do bloků. V místnosti A.006 je blok regálů z jedné 
strany uzavřen stacionárním regálem a z druhé strany posuvným regálem s posuvnými uzamykatelnými 
dveřmi a uzamykatelným ovládacím volantem. 
Každý regál má vlastní podvozek a je samostatně posouvatelný volantem. Ovládací mechanismus bude 
umístěn na straně obslužné uličky, regál se uvede do pohybu otáčením volantu na příslušnou stranu tak, 
aby regály při plném zatížení bylo možné velmi lehce ovládat a uvádět do pohybu. 
Převod pro posun musí být nastaven tak, aby bylo možné bez námahy uvést do pohybu jeden i několik 
plně naložených vozů. 

PODVOZKY + KOLEJNICE 

Podvozky jsou tvořeny svařencem z konstrukční oceli. Uvnitř rámu podvozku jsou umístěna pojezdová kola. 
Kola jsou propojena osou na ozubené kolo ovládacího převodu. Ovládání je zajištěno řetězovým převodem. 
Podvozky se pohybují po kolejnicích z pozinkované oceli zabudovaných do betonové podlahy. Počet kolejnic 
je dán délkou a zatížením regálů. Kolejnice budou osazeny na stropní konstrukci před realizací betonové 
podlahy (ti. betonu cca 40-50 mm) a vyrovnány horním lícem do úrovně čisté podlahy. 
Předpokládaná výška podvozku je 150mm. 
Kolejnice musí být kompatibilní s pojistkami proti převržení umístěnými na podvozcích. Všechny regálové 
vozy musí být vybaveny pojistkami proti převržení umístěnými do kolejnice. 
Kolejnice musí být umístěny vodorovně, aby bylo zamezeno nechtěnému sjíždění regálO, za 
rovnost kolejnic při instalaci ručí dodavatel (prodávající). Rovinatost hrubého podlahového 
betonu , na který budou kolejnice instalovány, si dodavatel musí sám před instalací 
zkontrolovat. 
Podvozky musí být dimenzovány na předpokládanou hmotnost plně naloženého regálového vozu 
1400 kg/m2. 

REGÁLOVÉ NÁDSTAVl3Y 

Systém se skládá z regálových rámů a polic. Všechny regálové rámy jsou osazeny plnou stěnou. Police jsou 
plechové, třikrát ohraněné pro maximální bezpečnost obsluhy. Každá police se instaluje na 4 ks háčku 
zavěšených do rámu. Háčky musí být 100% zapuštěné/skryté, aby nedocházelo k poškození uložených 
předmětů. 
Z čelní strany je navrhovaný regálový systém osazen plným plechovým čelem, na kterém budou umístěny 
identifikační informační cedulky pro popis obsahu jednotlivých řad. Ze zadní strany bude regál osazen 
plným plechovým čelem. Stabilita systému je zabezpečena křížovým zavětrováním. Není možné využití 
policového H zavětrování. Všechny ložné police musí být plně přestavitelné bez použití nářadí. 
Regálové nástavby budou pevně spojeny s podvozky šroubovými spoji. 
Povrchová úprava regálového systému a komponent je provedena vypalovací práškovou barvou. 
Podvozky v barvě RAL 7021, police regálů RAL 7035, rámy a čela regálů RAL 7035. 

Podrobnější popis reg,ilových nadstaveb 

1 




